
СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ
Газета поселения Сосенское в городе Москве Спецвыпуск 2017

 ОФИЦИАЛЬНО  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛЕНИЯ СОСЕНСКОЕ 

РЕШЕНИЕ
22 июня 2017 года №72/4

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Сосенское от 
20.10.2016 №60/2 «О бюджете поселения Сосенское в городе Москве на 2017 год и 

плановый период 2018 и 2019 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Совета депу-

татов поселения Сосенское от 17 октября 2013 № 2/14 «Об утверждении Положения о бюд-
жетном процессе во внутригородском муниципальном образовании поселение Сосенское  в 
городе Москве», Уставом поселения Сосенское, 

Совет депутатов поселения Сосенское решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Сосенское от 20.10.2016 

№60/2 «О бюджете поселения Сосенское в городе Москве на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов», изложить пункт 1 Решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения Сосенское в городе Москве 
на 2017 год:

1.1 общий объем доходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве в сумме 1 505 
999,2 тыс. рублей.

1.2 общий объем расходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве в сумме 2 008 
097,0 тыс. рублей.

1.3 дефицит бюджета поселения Сосенское в городе Москве в сумме 502 097,8 тыс. рублей.»
2. Внести изменения в приложение 3 «Поступление доходов в бюджет поселения Сосенское 

в городе Москве по основным источникам на 2017 год» и изложить его в редакции согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Изложить Приложение 5 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 20.10.2016 
№60/2 «О бюджете поселения Сосенское в городе Москве на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов» в новой редакции,  согласно приложениям 2 и 2.1. к настоящему Решению.

4. Изложить Приложение 7 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 20.10.2016 
№60/2 «О бюджете поселения Сосенское в городе Москве на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов» в новой редакции, согласно приложениям 3 и 3.1 к настоящему Решению.

5. Изложить Приложение 11 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 20.10.2016 
№60/2 «О бюджете поселения Сосенское в городе Москве на 2017 год и плановый период 
2018 и 2019 годов» в новой редакции, согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
7. Опубликовать настоящее Решение в газете «Сосенские вести» и разместить на офици-

альном сайте органов местного самоуправления поселения Сосенское в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на главу поселения Сосенское 
Долженкова В.М.

Глава поселения Сосенское В.М. Долженков

Приложение 1 к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 22.06.2017 № 72/4
Поступление доходов в бюджет поселения Сосенское в городе Москве 

по основным источникам в 2017 году (с изменениями)
( тыс.руб.)

Коды Наименование дохода Ранее 
утвержден-
ная сумма

Сумма 
уточне-
ний (+,-)

Всего дохо-
дов

000 1 00 00000 
00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

1 494 285,7 2 018,8 1 496 304,5

000 1 01 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ

17 300,0 2 000,0 19 300,0

000 1 01 02000 
00 0000 000

Налог на доходы физических лиц 17 300,0 2 000,0 19 300,0

182 1 01 02010 
01 0000 110

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отно-
шении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

17 300,0 2 000,0 19 300,0

000 1 03 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

2 151,3 -253,0 1 898,3

000 1 03 02000 
01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации

2 151,3 -253,0 1 898,3

100 1 03 02230 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

678,1 24,8 702,9

100 1 03 02240 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

10,8 -4,2 6,6

100 1 03 02250 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов 
на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

1556,4 -248,5 1 307,9

100 1 03 02260 
01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин, подлежащие 
распределению между бюдже-
тами субъектов Российской Феде-
рации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифферен-
цированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

-94,0 -25,1 -119,1

000 1 06 00000 
00 0000 000

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 375 985,0 0,0 1 375 985,0

000 1 06 01000 
00 0000 110

Налог на имущество физических 
лиц

7 100,0 0,0 7 100,0

182 1 06 01010 
03 0000 110

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам нало-
гообложения, расположенным в 
границах внутригородских муни-
ципальных образований городов 
федерального значения

7 100,0 0,0 7 100,0

000 1 06 06000 
00 0000 110

Земельный налог 1 368 885,0 0,0 1 368 885,0

000 1 06 06030 
00 0000 110

Земельный налог с организаций 1 323 585,0 0,0 1 323 585,0

182 1 06 06031 
03 0000 110

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участ-
ком, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения

1 323 585,0 0,0 1 323 585,0

0001 06 06040 
00 0000 110

Земельный налог с физических 
лиц

45 300,0 0,0 45 300,0

182 1 06 06041 
03 0000 110

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах внутригородских муни-
ципальных образований городов 
федерального значения

45 300,0 0,0 45 300,0

000 1 11 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИ-
ЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

93 019,4 -50,0 92 969,4

000 1 11 05000 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользова-
ние государственного и муници-
пального имущества (за исключе-
нием имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

90 019,4 -50,0 89 969,4

000 1 11 05010 
00 0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные 
участки, государственная 
собственность на которые не 
разграничена, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных 
земельных участков

85 000,0 0,0 85 000,0

071 1 11 05011 
02 0000 120

Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность 
на которые не разграничена и 
которые расположены в границах 
городов федерального значения, а 
также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

85 000,0 0,0 85 000,0

000 1 11 05030 
00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
государственной власти, органов 
местного самоуправления, 
государственных внебюджетных 
фондов и созданных ими учреж-
дений (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных 
учреждений)

5 019,4 -50,0 4 969,4



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ2
 ОФИЦИАЛЬНО  

910 1 11 05033 
03 0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

5 019,4 -50,0 4 969,4

000 1 11 09000 
00 0000 120

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося 
в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

3 000,0 0,0 3 000,0

000 1 11 09040 
00 0000 120

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося 
в государственной и муниципаль-
ной собственности (за исключе-
нием имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе казенных)

3 000,0 0,0 3 000,0

910 1 11 09043 
03 0000 120

Прочие поступления от использо-
вания имущества, находящегося 
в собственности внутригородских 
муниципальных образований 
городов федерального значения 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных уни-
тарных предприятий, в том числе 
казенных)

3 000,0 0,0 3 000,0

000 1 13 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

0,0 114,9 114,9

910 1 13 02993 
03 0000 130

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригород-
ских муниципальных образо-
ваний городов федерального 
значения

0,0 114,9 114,9

000 1 14 00000 
00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-
РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

11 660,0 0,0 11 660,0

910 1 14 01030 
03 0000 410

Доходы от продажи квартир, 
находящихся в собственности 
внутригородских муниципальных 
образований городов федераль-
ного значения

11 660,0 0,0 11 660,0

000 1 16 00000 
00 0000 000

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-
ЩЕНИЕ УЩЕРБА

0,0 184,9 184,9

910 1 16 90030 
03 0000 140

Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных 
сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты внутри-
городских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения

0,0 184,9 184,9 

000 1 17 00000 
00 0000 000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

0,0 22,0 22,0

910 1 17 05030 
03 0000 180

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских муни-
ципальных образований городов 
федерального значения

0,0 22,0 22,0

000 2 00 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ

9 694,7 0,0 9 694,7

000 2 02 00000 
00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

9 694,7 0,0 9 694,7

000 2 02 20000 
00 0000 151

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

8 786,0 0,0 8 786,0

910 2 02 29999 
03 0009 151

Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских муниципаль-
ных образований городов 
федерального значения (на бла-
гоустройство территории жилой 
застройки)

8 786,0 0,0 8 786,0

000 2 02 30000 
00 0000 151

Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований

908,7 0,0 908,7

910 2 02 35118 
03 0000 151

Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных обра-
зований городов федерального 
значения на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

908,7 0,0 908,7

 ИТОГО ДОХОДОВ 1 503 980,4 2 018,8 1 505 999,2

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.    

Приложение  2
к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 22.06.2017 №72/4

Изменения ведомственной структуры расходов бюджета поселения Сосенское в 
городе Москве по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, сформирован-
ным в соответствии с муниципальными программами поселения Сосенское и непро-

граммными направлениями деятельности, группам и подгруппам видов расходов 
классификации расходов бюджета на 2017 год

 (тыс. рублей)

Наименование Код 
ведом-
ства

КБК Сумма

Рз Пр ЦСР ВР

Администрация поселения Сосенское 910     + 2 500,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 910 01  00   +2 500,0

Другие общегосударственные вопросы 910 01 13  +2 500,0

Непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти 
по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти города Москвы

910 01 13 31 0 00 
00000

 +2 500,0

Исполнительные органы государствен-
ной власти города Москвы

910 01 13 31 Б 00 
00000

 +2 500,0

Прочие расходы по функционированию 
органов исполнительной власти города 
Москвы

910 01 13 31 Б 01 
09900

 +2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

910 01 13 31 Б 01 
09900

200 +2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 01 13 31 Б 01 
09900

240 + 2 500,0

ИТОГО + 2 500,0

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.

Приложение  2.1
к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 22.06.2017  №72/4

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве 
по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, сформированным в соот-

ветствии с муниципальными программами поселения Сосенское и непрограммными 
направлениями деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2017 год
 (тыс. рублей)

Наименование Код 
ведом-
ства

КБК Сумма

Рз Пр ЦСР ВР

Администрация поселения Сосенское 910     2 008 097,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

910 01  00   181 272,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

910 01 03   4 138,0

Непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти 
по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти города Москвы

910 01 03 31 0 00 
00000

 4 138,0

Представительные органы государ-
ственной власти

910 01 03 31 А 00 
00000

 4 138,0

Функционирование представительных 
органов государственной власти

910 01 03 31 А 01 
00000

4 138,0

Депутаты Совета депутатов внутриго-
родского муниципального образования

910 01 03 31 А 01 
00200

 4 138,0

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами

910 01 03 31 А 01 
00200

100 4 138,0

Расходы на выплату персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов

910 01 03 31 А 01 
00200

120 4 138,0

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций

910 01 04  152 866,6

Непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти 
по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти города Москвы

910 01 04 31 0 00 
00000

 146 961,7

Исполнительные органы государствен-
ной власти города Москвы

910 01 04 31 Б 00 
00000

 146 961,7

Функционирование исполнительных 
органов государственной власти 
города Москвы

910 01 04 31 Б 01 
00000

146 961,7

Глава местной администрации 910 01 04 31 Б 01 
00100

 3 102,0



Спецвыпуск  2017 3
 ОФИЦИАЛЬНО  

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами

910 01 04 31 Б 01 
00100

100 3 102,0

Расходы на выплату персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов

910 01 04 31 Б 01 
00100

120 3 102,0

Обеспечение деятельности админи-
страции

910 01 04 31 Б 01 
00500

 143 859,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами

910 01 04 31 Б 01 
00500

100 109 461,9

Расходы на выплату персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов

910 01 04 31 Б 01 
00500

120 109 461,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 01 04 31 Б 01 
00500

200 34 297,8

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 01 04 31 Б 01 
00500

240 34 297,8

Иные бюджетные ассигнования 910 01 04 31 Б 01 
00500

800 100,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

910 01 04 31 Б 01 
00500

850 100,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государствен-
ной власти

910 01 04 35 0 00 
00000

 5 904,9

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государствен-
ной власти при реализации госу-
дарственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

910 01 04 35 Г 00 
00000

 5 904,9

Непрограммные направления дея-
тельности органов государственной 
власти, связанные с общегосудар-
ственным управлением

910 01 04 35 Г 01 
00000

5 904,9

Прочие расходы в сфере здравоохра-
нения, не включенные в программы

910 01 04 35 Г 01 
01100

 5 904,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 01 04 35 Г 01 
01100

200 5 904,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 01 04 35 Г 01 
01100

240 5 904,9

Резервные фонды 910 01 11  2 800,0

Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете

910 01 11 32 0 00 
00000

 2 800,0

Резервные фонды 910 01 11 32 А 00 
00000

 2 800,0

Резервный фонд, предусмотренный в 
бюджете местной администрации

910 01 11 32 А 01 
00000

 2 800,0

Иные бюджетные ассигнования 910 01 11 32 А 01 
00000

800 2 800,0

Резервные средства 910 01 11 32 А 01 
00000

870 2 800,0

Другие общегосударственные вопросы 910 01 13  21 197,5

Доступная среда в поселении Сосен-
ское на период 2017-2019 г.г.

910 01 13 12 0 00 
00000

 2 400,0

Мероприятия по формированию без-
барьерной среды для инвалидов и дру-
гих маломобильных групп населения

910 01 13 12 0 01 
00000

 2 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 01 13 12 0 01 
00000

200 2 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 01 13 12 0 01 
00000

240 2 400,0

Непрограммные направления деятель-
ности органов государственной власти 
по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов госу-
дарственной власти города Москвы

910 01 13 31 0 00 
00000

 19 067,5

Исполнительные органы государствен-
ной власти города Москвы

910 01 13 31 Б 00 
00000

 19 067,5

Уплата членских взносов на осущест-
вление деятельности Совета муници-
пальных образований города Москвы

910 01 13 31 Б 01 
00400

 43,1

Иные бюджетные ассигнования 910 01 13 31 Б 01 
00400

800 43,1

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

910 01 13 31 Б 01 
00400

850 43,1

Прочие расходы по функционирова-
нию органов исполнительной власти 
города Москвы

910 01 13 31 Б 01 
09900

 19 024,4

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 01 13 31 Б 01 
09900

200 19 024,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 01 13 31 Б 01 
09900

240 19 024,4

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 910 02  00  908,7

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

910 02 03  908,7

Безопасный город 910 02 03 17 0 00 
00000

 908,7

Безопасный город 910 02 03 17 1 00 
00000

908,7

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

910 02 03 17 1 00 
51180

 908,7

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными вне-
бюджетными фондами

910 02 03 17 1 00 
51180

100 875,9

Расходы на выплату персоналу 
государственных  (муниципальных) 
органов

910 02 03 17 1 00 
51180

120 875,9

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 02 03 17 1 00 
51180

200 32,7

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 02 03 17 1 00 
51180

240 32,7

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

910 03  00  50 935,3

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона

910 03 09  1 350,0

Обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения на территории  
поселения Сосенское на период 2017-
2019 г.г.

910 03 09 01 0 00 
00000

 1 350,0

Мероприятия по гражданской обороне, 
защите населения и территории 
поселения от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера

910 03 09 01 0 03 
00000

 350,0

Прочие мероприятия по гражданской 
обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера

910 03 09 01 0 03 
00200

 350,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 03 09 01 0 03 
00200

200 350,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 03 09 01 0 03 
00200

240 350,0

Мероприятия в части участия в преду-
преждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения

910 03 09 01 0 04 
00000

  500,0

Прочие мероприятия в части преду-
преждения и ликвидации последствий 
ЧС и стихийных бедствий

910 03 09 01 0 04 
00100

  500,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 03 09 01 0 04 
00100

200  500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 03 09 01 0 04 
00100

240  500,0

Мероприятия по обеспечению безо-
пасности людей на водных объектах

910 03 09 01 0 05 
00000

 500,0

Мероприятия в части предупреждения 
безопасности на водных объектах

910 03 09 01 0 05 
00100

 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 03 09 01 0 05 
00100

200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 03 09 01 0 05 
00100

240 500,0

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

910 03 14  49 585,3

Обеспечение безопасности жизнеде-
ятельности населения на территории  
поселения Сосенское на период 2017-
2019 г.г.

910 03 14 01 0 00 
00000

 49 485,3

Прочие мероприятия в области нацио-
нальной безопасности и правоохрани-
тельной деятельности

910 03 14 01 0 01 
00000

 46 485,3

Содержание систем видеонаблюдения 
и оповещения

910 03 14 01 0 01 
00200

 8 500,0



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ4
 ОФИЦИАЛЬНО  

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 03 14 01 0 01 
00200

200 8 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 03 14 01 0 01 
00200

240 8 500,0

Организация и обеспечение деятель-
ности структур ДНД и ДПО

910 03 14 01 0 01 
00300

 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 03 14 01 0 01 
00300

200 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 03 14 01 0 01 
00300

240 550,0

Оснащение мест массового пребы-
вания системами видеонаблюдения, 
оповещения, тревожной кнопкой и 
звуковой сигнализацией ЧС

910 03 14 01 0 01 
00600

 37 435,3

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 03 14 01 0 01 
00600

200 37 435,3

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 03 14 01 0 01 
00600

240 37 435,3

Мероприятия в части обеспечения пер-
вичных мер пожарной безопасности

910 03 14 01 0 02 
00000

 3 000,0

Оснащение первично необходимым 
оборудованием для обеспечения пер-
вичных мер пожарной безопасности

910 03 14 01 0 02 
00100

 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 03 14 01 0 02 
00100

200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 03 14 01 0 02 
00100

240 500,0

Прочие мероприятия в части обе-
спечения первичных мер пожарной 
безопасности

910 03 14 01 0 02 
00200

 2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 03 14 01 0 02 
00200

200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 03 14 01 0 02 
00200

240 2 500,0

Профилактика терроризма и экс-
тремизма, минимизация и (или) 
ликвидация последствий проявлений 
терроризма и экстремизма на терри-
тории поселения Сосенское на период 
2017-2019г.г

910 03 14 13 0 00 
00000

100,0

Мероприятия в части  участия в про-
филактике терроризма и экстремизма

910 03 14 13 0 01 
00000

100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 03 14 13 0 01 
00000

200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 03 14 13 0 01 
00000

240 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 910 04  00  151 100,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

910 04 09  151 100,0

Содержание объектов дорожного 
хозяйства на территории поселения 
Сосенское на период 2017-2019 г.г.

910 04 09 02 0 00 
00000

 151 100,0

Содержание объектов дорожного 
хозяйства

910 04 09 02 0 01 
00000

151 100,0

Содержание автомобильных дорог 910 04 09 02 0 01 
00100

 83 618,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 04 09 02 0 01 
00100

200 83 618,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 04 09 02 0 01 
00100

240 83 618,0

Текущий ремонт объектов дорожного 
хозяйства и автомобильных дорог

910 04 09 02 0 01 
00200

 64 530,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 04 09 02 0 01 
00200

200 64 530,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 04 09 02 0 01 
00200

240 64 530,0

Разметка объектов дорожного хозяй-
ства

910 04 09 02 0 01 
00300

 2 952,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 04 09 02 0 01 
00300

200 2 952,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 04 09 02 0 01 
00300

240 2 952,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

910 05  00  1 461 766,1

Жилищное хозяйство 910 05 01  349 149,0

Капитальный ремонт объектов муни-
ципального жилищного и нежилого  
фонда поселения Сосенское на 
период 2017-2019г.г.

910 05 01 04 0 00 
00000

 347 449,0

Выборочный капитальный ремонт 910 05 01 04 0 01 
00000

 347 449,0

Выборочный капитальный ремонт 
многоквартирных жилых домов

910 05 01 04 0 01 
00700

 327 149,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 01 04 0 01 
00700

200 327 149,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 04 0 01 
00700

240 327 149,0

Мероприятия по содержанию и 
ремонту муниципального имущества

910 05 01 04 0 01 
01100

 20 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 01 04 0 01 
01100

200 20 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 04 0 01 
01100

240 20 300,0

Доступная среда в поселении Сосен-
ское на период 2017-2019 г.г.

910 05 01 12 0 00 
00000

 1 700,0

Мероприятия по формированию без-
барьерной среды для инвалидов и дру-
гих маломобильных групп населения

910 05 01 12 0 01 
00000

 1 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 01 12 0 01 
00000

200 1 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 01 12 0 01 
00000

240 1 700,0

Коммунальное хозяйство 910 05 02 29 400,0

Капитальный ремонт объектов муни-
ципального жилищного и нежилого  
фонда поселения Сосенское на 
период 2017-2019г.г.

910 05 02 04 0 00 
00000

29 400,0

Выборочный капитальный ремонт 910 05 02 04 0 01 
00000

29 400,0

Мероприятия по содержанию и 
ремонту муниципального имущества

910 05 02 04 0 01 
01100

 29 400,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 02 04 0 01 
01100

200 29 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 02 04 0 01 
01100

240 29 400,0

Благоустройство 910 05 03  1 083 217,1

Благоустройство территории поселе-
ния Сосенское на период 2017-2019 
г.г.

910 05 03 05 0 00 
00000

 1 067 867,1

Содержание объектов благоустрой-
ства

910 05 03 05 0 01 
00000

 90 840,0

Расходы по содержанию объектов 
благоустройства

910 05 03 05 0 01 
00100

 86 540,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 03 05 0 01 
00100

200 86 540,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 05 0 01 
00100

240 86 540,0

Мероприятия по регулированию чис-
ленности безнадзорных и бесхозяйных 
животных

910 05 03 05 0 01 
00900

 4 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 03 05 0 01 
00900

200 4 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 05 0 01 
00900

240 4 300,0

Комплексное благоустройство терри-
тории

910 05 03 05 0 02 
00000

 960 629,0

Расходы по комплексному благоу-
стройству территории

910 05 03 05 0 02 
00100

 960 629,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 03 05 0 02 
00100

200 960 629,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 05 0 02 
00100

240 960 629,0

Содержание и благоустройство 
территории жилой застройки и иные 
мероприятия в сфере жилищного 
хозяйства

910 05 03 05 Д 00 
00000

 16 398,1



Спецвыпуск  2017 5
 ОФИЦИАЛЬНО  

Благоустройство территории жилой 
застройки

910 05 03 05 Д 02 
00000

 16 398,1

Субсидии бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований на 
благоустройство территории жилой 
застройки

910 05 03 05 Д 02 
00200

 8 786,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 03 05 Д 02 
00200

200 8 786,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 05 Д 02 
00200

240 8 786,0

Софинансирование из местного бюд-
жета к субсидии бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований 
на благоустройство жилой застройки

910 05 03 05 Д 02 
S0200

 7 612,1

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 03 05 Д 02 
S0200

200 7 612,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 05 Д 02 
S0200

240 7 612,1

Содержание нецентрализованных 
источников водоснабжения на терри-
тории поселения Сосенское на период 
2017-2019 г.г.

910 05 03 10 0 00 
00000

 800,0

Мероприятия по содержанию нецен-
трализованных источников водоснаб-
жения на территории поселения.

910 05 03 10 0 01 
00000

 800,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 03 10 0 01 
00000

200 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 10 0 01 
00000

240 800,0

Организация сбора и вывоза бытовых 
отходов и мусора в поселении Сосен-
ское на период 2017-2019 г.г.

910 05 03 11 0 00 
00000

 14 550,0

Мероприятия по ликвидации мест 
несанкционированного размещения 
отходов

910 05 03 11 0 01 
00000

 14 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 05 03 11 0 01 
00000

200 14 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 05 03 11 0 01 
00000

240 14 550,0

ОБРАЗОВАНИЕ 910 07  00  2 905,0

Молодежная политика 910 07 07  2 905,0

Развитие молодежной политики посе-
ления Сосенское на период 2017-2019 
г.г.

910 07 07 06 0 00 
00000

 2 905,0

Организация досуговой и социаль-
но-воспитательной работы с населе-
нием по месту жительства

910 07 07 06 0 01 
00000

 2 905,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 07 07 06 0 01 
00000

200 2 905,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 07 07 06 0 01 
00000

240 2 905,0

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ 910 08  00  74 626,4

Культура 910 08 01  59 626,4

Развитие культуры в сфере обеспе-
чения досуга населения  поселения 
Сосенское  на период 2017-2019 г.г.»

910 08 01 08 0 00 
00000

 59 626,4

Функционирование бюджетных учреж-
дений

910 08 01 08 0 01 
00000

 47 030,4

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

910 08 01 08 0 01 
00000

600 47 030,4

Субсидии бюджетным учреждениям 910 08 01 08 0 01 
00000

610 47 030,4

Проведение культурно-массовых 
мероприятий

910 08 01 08 0 02 
00000

 16 596,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 08 01 08 0 02 
00000

200 1 585,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 08 01 08 0 02 
00000

240 1 585,0

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

910 08 01 08 0 02 
00000

600 15 011,0

Субсидии бюджетным учреждениям 910 08 01 08 0 02 
00000

610 15 011,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

910 08 04  15 000,0

Развитие культуры в сфере обеспе-
чения досуга населения  поселения 
Сосенское  на период 2017-2019 г.г.»

910 08 04 08 0 00 
00000

 11 000,0

Мероприятия по празднично-тематиче-
скому оформлению территории

910 08 04 08 0 03 
00000

 11 000,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 08 04 08 0 03 
00000

200 11 000,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 08 04 08 0 03 
00000

240 11 000,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 910 10  00  12 038,8

Пенсионное обеспечение 910 10 01  374,8

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государствен-
ной власти

910 10 01 35 0 00 
00000

 374,8

Пенсионное обеспечение 910 10 01 35 П 00 
00000

 374,8

Доплаты к пенсиям служащим города 
Москвы

910 10 01 35 П 01 
00000

374,8

Доплаты к пенсиям муниципальным 
служащим города Москвы

910 10 01 35 П 01 
01500

 374,8

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

910 10 01 35 П 01 
01500

300 374,8

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

910 10 01 35 П 01 
01500

310 374,8

Социальное обеспечение населения 910 10 03  11 225,0

Социальная поддержка населения, 
ветеранов и граждан старшего поколе-
ния поселения Сосенское на период 
2017-2019 г.г.

910 10 03 07 0 00 
00000

 11 225,0

Единовременная материальная 
помощь отдельным категориям граж-
дан

910 10 03 07 0 01 
00000

 6 910,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

910 10 03 07 0 01 
00000

300 6 910,0

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам

910 10 03 07 0 01 
00000

310 6 910,0

Организация и проведение мероприя-
тий в области социальной политики

910 10 03 07 0 02 
00000

 4 315,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 10 03 07 0 02 
00000

200 4 315,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 10 03 07 0 02 
00000

240 4 315,0

Другие вопросы в области социальной 
политики

910 10 06 439,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государствен-
ной власти

910 10 06 35 0 00 
00000

439,0

Пенсионное обеспечение 910 10 06 35 П 00 
00000

439,0

Социальные гарантии муниципальным 
служащим вышедшим на пенсию

910 10 06 35 П 01 
01800

439,0

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

910 10 06 35 П 01 
01800

300 439,0

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат

910 10 06 35 П 01 
01800

320 439,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 910 11  00  58 404,7

Физическая культура 910 11 01  48 209,4

Развитие физической культуры и 
спорта на территории поселения 
Сосенское на 2017-2019 г.г.

910 11 01 09 0 00 
00000

 48 209,4

Функционирование бюджетных учреж-
дений

910 11 01 09 0 01 
00000

 48 209,4

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

910 11 01 09 0 01 
00000

600 48 209,4

Субсидии бюджетным учреждениям 910 11 01 09 0 01 
00000

610 48 209,4

Массовый спорт 910 11 02  10 195,3

Развитие физической культуры и 
спорта на территории поселения 
Сосенское на 2017-2019 г.г.

910 11 02 09 0 00 
00000

 10 195,3

Проведение спортивно-массовых 
мероприятий

910 11 02 09 0 02 
00000

 10 195,3

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям

910 11 02 09 0 02 
00000

600 10 195,3

Субсидии бюджетным учреждениям 910 11 02 09 0 02 
00000

610 10 195,3

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМА-
ЦИИ

910 12 00  14 140,0

Периодическая печать и издательства 910 12 02  2 440,0



СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ6
 ОФИЦИАЛЬНО  

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государствен-
ной власти

910 12 02 35 0 00 
00000

 2 440,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного само-
управления

910 12 02 35 Е 00 
00000

 2 440,0

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления

910 12 02 35 Е 01 
00000

2 440,0

Информирование жителей 910 12 02 35 Е 01 
00300

 2 440,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 12 02 35 Е 01 
00300

200 2 400,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 12 02 35 Е 01 
00300

240 2 400,0

Иные бюджетные ассигнования 910 12 02 35 Е 01 
00300

800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

910 12 02 35 Е 01 
00300

850 40,0

Другие вопросы в области средств 
массовой информации

910 12 04  11 700,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государствен-
ной власти

910 12 04 35 0 00 
00000

 11 700,0

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного само-
управления

910 12 04 35 Е 00 
00000

 11 700,0

Непрограммные мероприятия органов 
местного самоуправления

910 12 04 35 Е 01 
00000

11 700,0

Информирование жителей 910 12 04 35 Е 01 
00300

 11 700,0

Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд

910 12 04 35 Е 01 
00300

200 11 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд

910 12 04 35 Е 01 
00300

240 11 700,0

ИТОГО     2 008 097,0

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.

Приложение  3
к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 22.06.2017  №72/4

Изменение распределения бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов, 
сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения Сосен-
ское, а также непрограммными направлениями деятельности, и группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета поселения Сосенское в городе 
Москве на 2017 год

(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма

Непрограммные направления деятельности органов госу-
дарственной власти по руководству и управлению в сфере 
установленных функций органов государственной власти 
города Москвы

31 0 00 
00000

+2 500,0

Исполнительные органы государственной власти города 
Москвы

31 Б 00 
00000

+2 500,0

Прочие расходы по функционированию органов исполнитель-
ной власти города Москвы

31 Б 01 
09900

+2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

31 Б 01 
09900

200 +2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

31 Б 01 
09900

240 +2 500,0

ИТОГО НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ +2 500,0

ВСЕГО РАСХОДОВ +2 500,0

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.
 

Приложение  3.1
к решению Совета депутатов поселения Сосенское от 22.06.2017  №72/4

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов, сформиро-
ванным в соответствии с муниципальными программами поселения Сосенское, а также 
непрограммными направлениями деятельности, и группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджета поселения Сосенское в городе Москве на 2017 год
(тыс. рублей)

Наименование ЦСР ВР Сумма

Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 
территории  поселения Сосенское на период 2017-2019г.г.

01 0 00 
00000

 50 835,3

Прочие мероприятия в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

01 0 01 
00000

 46 485,3

Содержание систем видеонаблюдения и оповещения 01 0 01 
00200

 8 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 0 01 
00200

200 8 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 
00200

240 8 500,0

Организация и обеспечение деятельности структур ДНД и 
ДПО

01 0 01 
00300

550,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 0 01 
00300

200 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 
00300

240 550,0

Оснащение мест массового пребывания системами виде-
онаблюдения, оповещения, тревожной кнопкой и звуковой 
сигнализацией ЧС

01 0 01 
00600

37 435,3

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 0 01 
00600

200 37 435,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 01 
00600

240 37 435,3

Мероприятия в части обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности

01 0 02 
00000

 3 000,0

Оснащение первично необходимым оборудованием для обе-
спечения первичных мер пожарной безопасности

01 0 02 
00100

 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 0 02 
00100

200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 02 
00100

240 500,0 

Прочие мероприятия в части обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности

01 0 02 
00200

2 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 0 02 
00200

200 2 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 02 
00200

240 2 500,0

Мероприятия по гражданской обороне, защите населения и 
территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера

01 0 03 
00000

 350,0 

Прочие мероприятия по гражданской обороне и защите насе-
ления от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера

01 0 03 
00200

 350,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 0 03 
00200

200 350,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 03 
00200

240 350,0 

Мероприятия в части участия в предупреждении и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения

01 0 04 
00000

 500,0

Прочие мероприятия в части предупреждения и ликвидации 
последствий ЧС и стихийных бедствий

01 0 04 
00100

 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 0 04 
00100

200 500,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 04 
00100

240 500,0

Мероприятия по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах

01 0 05 
00000

500,0 

Мероприятия в части предупреждения безопасности на водных 
объектах

01 0 05 
00100

500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

01 0 05 
00100

200 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

01 0 05 
00100

240 500,0 

Содержание объектов дорожного хозяйства на территории 
поселения Сосенское на период 2017-2019 г.г.

02 0 00 
00000

151 
100,0

Содержание объектов дорожного хозяйства 02 0 01 
00000

151 
100,0

Содержание автомобильных дорог 02 0 01 
00100

83 618,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 0 01 
00100

200 83 618,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 
00100

240 83 618,0

Текущий ремонт объектов дорожного хозяйства и автомобиль-
ных дорог

02 0 01 
00200

64 530,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 0 01 
00200

200 64 530,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 
00200

240 64 530,0

Разметка объектов дорожного хозяйства 02 0 01 
00300

2 952,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

02 0 01 
00300

200 2 952,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

02 0 01 
00300

240 2 952,0

Капитальный ремонт объектов муниципального жилищного 
фонда поселения Сосенское на период 2017-2019г.г.

04 0 00 
00000

376 
849,0

Выборочный капитальный ремонт 04 0 01 
00000

376 
849,0

Выборочный капитальный ремонт многоквартирных жилых 
домов

04 0 01 
00700

327 
149,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 0 01 
00700

200 327 
149,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 01 
00700

240 327 
149,0

Мероприятия по содержанию и ремонту муниципального 
имущества

04 0 01 
01100

49 700,0



Спецвыпуск  2017 7
 ОФИЦИАЛЬНО  

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

04 0 01 
01100

200 49 700,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

04 0 01 
01100

240 49 700,0

Благоустройство территории поселения Сосенское на период 
2017-2019 г.г.

05 0 00 
00000

 1 067 
867,1

Содержание объектов благоустройства 05 0 01 
00000

 90 840,0

Расходы по содержанию объектов благоустройства 05 0 01 
00100

 86 540,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 0 01 
00100

200 86 540,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 
00100

240 86 540,0

Мероприятия по регулированию численности безнадзорных и 
бесхозяйных животных

05 0 01 
00900

4 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 0 01 
00900

200 4 300,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 01 
00900

240 4 300,0

Комплексное благоустройство территории 05 0 02 
00000

960 
629,0

Расходы по комплексному благоустройству территории 05 0 02 
00100

960 
629,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 0 02 
00100

200 960 
629,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 0 02 
00100

240 960 
629,0

Содержание и благоустройство территории жилой застройки и 
иные мероприятия в сфере жилищного хозяйства

05 Д 00 
00000

16 398,1

Благоустройство территории жилой застройки 05 Д 02 
00000

16 398,1

Субсидии бюджетам внутригородских муниципальных образо-
ваний на благоустройство территории жилой застройки

05 Д 02 
00200

8 786,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 Д 02 
00200

200 8 786,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 Д 02 
00200

240 8 786,0

Софинансирование из местного бюджета к субсидии бюдже-
там внутригородских муниципальных образований на благоу-
стройство жилой застройки

05 Д 02 
S0200

7 612,1

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

05 Д 02 
S0200

200 7 612,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

05 Д 02 
S0200

240 7 612,1

Развитие молодежной политики поселения Сосенское на 
период 2017-2019 г.г.

06 0 00 
00000

2 905,0

Организация досуговой и социально-воспитательной работы с 
населением по месту жительства

06 0 01 
00000

2 905,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

06 0 01 
00000

200 2 905,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

06 0 01 
00000

240 2 905,0

Социальная поддержка населения, ветеранов и граждан стар-
шего поколения поселения Сосенское на период 2017-2019 г.г.

07 0 00 
00000

11 225,0

Единовременная материальная помощь отдельным категориям 
граждан

07 0 01 
00000

6 910,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 07 0 01 
00000

300 6 910,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 07 0 01 
00000

310 6 910,0

Организация и проведение мероприятий в области социальной 
политики

07 0 02 
00000

 4 315,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

07 0 02 
00000

200 4 315,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

07 0 02 
00000

240 4 315,0

Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения  
поселения Сосенское  на период 2017-2019 г.г.»

08 0 00 
00000

74 626,4

Функционирование бюджетных учреждений 08 0 01 
00000

47 030,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

08 0 01 
00000

600 47 030,4

Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 01 
00000

610 47 030,4

Проведение культурно-массовых мероприятий 08 0 02 
00000

 16 596,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 0 02 
00000

200 1 585,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 02 
00000

240 1 585,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

08 0 02 
00000

600 15 011,0

Субсидии бюджетным учреждениям 08 0 02 
00000

610 15 011,0

Мероприятия по празднично-тематическому оформлению 
территории

08 0 03 
00000

11 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

08 0 03 
00000

200 11 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

08 0 03 
00000

240 11 000,0 

Развитие физической культуры и спорта на территории посе-
ления Сосенское на 2017-2019 г.г.

09 0 00 
00000

58 404,7

Функционирование бюджетных учреждений 09 0 01 
00000

48 209,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

09 0 01 
00000

600 48 209,4

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 01 
00000

610 48 209,4

Проведение спортивно-массовых мероприятий 09 0 02 
00000

10 195,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим организациям

09 0 02 
00000

600 10 195,3

Субсидии бюджетным учреждениям 09 0 02 
00000

610 10 195,3

Содержание нецентрализованных источников водоснабжения 
на территории поселения Сосенское на период 2017-2019 г.г.

10 0 00 
00000

800,0

Мероприятия по содержанию нецентрализованных источников 
водоснабжения на территории поселения.

10 0 01 
00000

800,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

10 0 01 
00000

200 800,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

10 0 01 
00000

240 800,0

Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора в 
поселении Сосенское на период 2017-2019 г.г.

11 0 00 
00000

14 550,0

Мероприятия по ликвидации мест несанкционированного 
размещения отходов

11 0 01 
00000

14 550,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

11 0 01 
00000

200 14 550,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

11 0 01 
00000

240 14 550,0

Доступная среда в поселении Сосенское на период 2017-2019 
г.г.

12 0 00 
00000

4 100,0

Мероприятия по формированию безбарьерной среды для инва-
лидов и других маломобильных групп населения

12 0 01 
00000

4 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

12 0 01 
00000

200 4 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

12 0 01 
00000

240 4 100,0

Профилактика терроризма и экстремизма, минимизация 
и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и 
экстремизма на территории поселения Сосенское на период 
2017-2019 г.г.

13 0 00 
00000

100,0

Мероприятия в части  участия в профилактике терроризма и 
экстремизма

13 0 01 
00000

100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

13 0 01 
00000

200 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

13 0 01 
00000

240 100,0 

ИТОГО ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ 1 813 
362,4

Безопасный город 17 0 00 
00000

908,7 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

17 1 00 
51180

908,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

17 1 00 
51180

100 875,9

Расходы на выплату персоналу государственных  (муниципаль-
ных) органов

17 1 00 
51180

120 875,9

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

17 1 00 
51180

200 32,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

17 1 00 
51180

240 32,7

ИТОГО ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 1 814 
271,1

Непрограммные направления деятельности органов государ-
ственной власти по руководству и управлению в сфере уста-
новленных функций органов государственной власти города 
Москвы

31 0 00 
00000

170 
167,2

Представительные органы государственной власти 31 А 00 
00000

4 138,0

Функционирование представительных органов государствен-
ной власти

31 А 01 
00000

4 138,0

Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования

31 А 01 
00200

4 138,0



Учредители: Администрация поселения Сосенское (108814, г. Москва, пос. Сосенское, п. Коммунарка, ул. Александры Монаховой, двлд. 30, стр. 1),  
Совет депутатов поселения Сосенское (108814, г. Москва, пос. Сосенское, п. Коммунарка, ул. Александры Монаховой, двлд. 30, стр. 1). Ответственный: И.С. Попова.

Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по г. Москве и Московской области.
Свидетельство о регистрации: ПИ № ТУ50-01586. Допечатная подготовка — ООО «Печатка»: 121165, г. Москва, Кутузовский проспект, д.33.

 Верстка: Динара Нуреева, корректор: Дарья Павлова. 
Все права защищены. Использование материалов без письменного согласия редакции запрещено. Распространяется бесплатно на территории поселения Сосенское города Москвы.

Газета отпечатана в ОАО «Первая Образцовая типография», филиал «Нижполиграф»: г. Нижний Новгород, ул. Варварская, д. 32. 
Тираж: 1000 экз. Подписано в печать 23.06.2017 17.00. Зак. № 16+

СОСЕНСКИЕ ВЕСТИ8
 ОФИЦИАЛЬНО  

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

31 А 01 
00200

100 4 138,0

Расходы на выплату персоналу государственных  (муниципаль-
ных) органов

31 А 01 
00200

120 4 138,0

Исполнительные органы государственной власти города 
Москвы

31 Б 00 
00000

166 
029,2

Функционирование исполнительных органов государственной 
власти

31 Б 01 
00000

166 
029,2

Глава местной администрации 31 Б 01 
00100

3 102,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

31 Б 01 
00100

100 3 102,0

Расходы на выплату персоналу государственных  (муниципаль-
ных) органов

31 Б 01 
00100

120 3 102,0

Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы

31 Б 01 
00400

43,1

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 
00400

800 43,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 
00400

850 43,1

Обеспечение деятельности администрации 31 Б 01 
00500

143 
859,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций государственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

31 Б 01 
00500

100 109 
461,9

Расходы на выплату персоналу государственных  (муниципаль-
ных) органов

31 Б 01 
00500

120 109 
461,9

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

31 Б 01 
00500

200 34 297,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

31 Б 01 
00500

240 34 297,8

Иные бюджетные ассигнования 31 Б 01 
00500

800 100,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 Б 01 
00500

850 100,0

Прочие расходы по функционированию органов исполнитель-
ной власти города Москвы

31 Б 01 
09900

19 024,4

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

31 Б 01 
09900

200 19 024,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

31 Б 01 
09900

240 19 024,4

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете 32 0 00 
00000

2 800,0 

Резервные фонды 32 А 00 
00000

2 800,0 

Резервный фонд, предусмотренный в бюджете местной адми-
нистрации

32 А 01 
00000

2 800,0 

Иные бюджетные ассигнования 32 А 01 
00000

800 2 800,0 

Резервные средства 32 А 01 
00000

870 2 800,0 

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти

35 0 00 
00000

20 858,7

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
государственной власти при реализации государственных 
функций, связанных с общегосударственным управлением

35 Г 00 
00000

5 904,9

Непрограммные направления деятельности органов государствен-
ной власти, связанные с общегосударственным управлением

35 Г 01 
00000

5 904,9

Прочие расходы в сфере здравоохранения, не включенные в 
программы

35 Г 01 
01100

5 904,9

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

35 Г 01 
01100

200 5 904,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

35 Г 01 
01100

240 5 904,9

Прочие непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления

35 Е 00 
00000

14 140,0

Непрограммные мероприятия органов местного самоуправле-
ния

35 Е 01 
00000

14 140,0

Информирование жителей 35 Е 01 
00300

14 140,0

Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

35 Е 01 
00300

200 14 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

35 Е 01 
00300

240 14 100,0

Иные бюджетные ассигнования 35 Е 01 
00300

800 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 35 Е 01 
00300

850 40,0

Пенсионное обеспечение 35 П 00 
00000

813,8

Доплаты к пенсиям служащим города Москвы 35 П 01 
00000

813,8

Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 35 П 01 
01500

374,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 
01500

300 374,8

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 35 П 01 
01500

310 374,8

Социальные гарантии муниципальным служащим вышедшим 
на пенсию

35 П 01 
01800

439,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 35 П 01 
01800

300 439,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норматив-
ных социальных выплат

35 П 01 
01800

320 439,0

ИТОГО НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ 193 
825,9

ВСЕГО РАСХОДОВ  2 008 
097,0

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.

Приложение 4
к решению Совета депутатов  поселения Сосенское от 22.06.2017 №72/4

Источники финансирования дефицита бюджета поселения Сосенское в городе 
Москве на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов

(тыс. рублей) 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ор

Вид источников финансирования 
дефицита бюджета

Наименование пока-
зателя

2017 
год

2018 
год

2019 
год

гр
уп

па

по
дг

ру
пп

а

ст
ат

ья

по
дс

та
ть

я

эл
ем

ен
т

пр
ог

ра
м

м
а 

(п
од

пр
ог

ра
м

м
а)

эк
он

ом
ич

ес
ка

я 
кл

ас
си

ф
ик

ац
ия

        Дефицит бюджета 
поселения Сосенское 
в городе  Москве

502 
097,8

33 
159,9

68 
098,3

000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финанси-
рования дефицита 
бюджетов - всего

502 
097,8

33 
159,9

68 
098,3

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 
средств на счетах 
по учету средств 
бюджета

502 
097,8

33 
159,9

68 
098,3

000 01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих 
остатков средств 
бюджетов

-1 505 
999,2

-1 293 
239,6

-1 293 
868,6

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

-1 505 
999,2

-1 293 
239,6

-1 293 
868,6

910 01 05 02 01 03 0000 510 Увеличение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов вну-
тригородских муници-
пальных образований 
городов федерального 
значения 

-1 505 
999,2

-1 293 
239,6

-1 293 
868,6

000 01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих 
остатков средств 
бюджетов

2 008 
097,0

1 326 
399,5

1 361 
966,9

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов

2 008 
097,0 

1 326 
399,5

1 361 
966,9

910 01 05 02 01 03 0000 610 Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 
внутригородских 
муниципальных 
образований городов 
федерального зна-
чения 

2 008 
097,0

1 326 
399,5

1 361 
966,9

Глава поселения Сосенское Долженков В.М.


